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Lääketieteen opiskelijoiden pakollisiin opintoihin kuuluu yliopistokohtainen määrä
harjoitteluja eli amanuenssuureja. Suoritettavien amanuenssuurien erikoisalat ja
suoritusajankohdat vaihtelevat yliopistoittain. Tämän lisäksi suurin osa opiskelijoista
työskentelee lääkärin sijaisena neljännen ja viidennen vuoden opintojen suorittamisen
jälkeen. Harjoittelut ja työskentely ovat tärkeitä niin opiskelijan ammatillisen kehittymisen
kannalta kuin koko terveydenhuoltojärjestelmän kantokyvyn osalta.

Työ- ja harjoittelupaikkoja on perinteisesti sovittu nopeusjärjestyksessä. Tämä on johtanut
vuosien saatossa töiden entistä aikaisempaan sopimiseen. Valtaosa amanuenssuureista ja
töistä suoritetaan yliopistojen loma-aikoina, mikä aiheuttaa opiskelijoiden painetta löytää
sopiva työ- tai harjoittelupaikka ajoissa. Opiskelijoiden sisäänottomäärien noustessa
kysyntä paikoista kasvaa entisestään. Samanaikaisesti hyvinvointialueiden säästötoimet
ovat vähentäneet erityisesti tarjolla olevia harjoittelupaikkoja. Tällä hetkellä töitä sovitaan
usein jo kahden vuoden päähän.

Medisiinariliitto totetutti jäsenistölleen syyskuussa 2025 kyselyn amanuenssuurien ja
kesätöiden sopimisesta. Kyselyyn vastasi 485 Suomessa ja ulkomailla opiskelevaa
medisiinaria. 94% vastaajista oli täysin tai osittain samaa mieltä väitteestä, että nykyinen
amanuenssuurien ja kanditöiden sopimisaikataulu on ongelmallinen. 92% vastaajista kertoi
kokeneensa painetta töiden hakemisesta. Painetta aiheuttavat esimerkiksi toisten
opiskelijoiden aikainen töiden sopiminen ja pelko siitä, että hyvät työ- ja harjoittelupaikat
ovat jo menneet.

Medisiinariliitto on ottanut kantaa töiden vastuullisen sopimisen puolesta jo vuonna 2021,
minkä jälkeen tilanne on kärjistynyt entisestään. Medisiinariliitto pyytääkin
työnantajatahoja opiskelijoiden avuksi pysäyttämään kierteen. Osa työnantajista onkin
tehnyt linjauksen siitä, milloin aikaisintaan haluavat alkaa sopia työpaikoista.

Medisiinariliiton teettämän kyselyn mukaan lähes 90% vastaajista pitää amanuenssuureille
sopivana sopimisaikatauluna 3-9 kuukautta ennen harjoittelunalkua. Parhaimpina
amanuenssuurien hakutapoina pidettiin tiedekuntien tai ainejärjestöjen koordinoimia omia
hakuja sekä suoraa yhteydenottoa kiinnostavan harjoittelupaikan yhteyshenkilölle.
Vastaavasti lääkärin sijaisuuksien osalta valtaosa vastaajista piti sopivana
sopimisaikatauluna 6-12 kuukautta ennen töiden aloitusta. Avoimissa vastauksissa korostui
toive sopia työt vasta kliinisen vaiheen alettua sekä edellisten kesätöiden jälkeen. Toisaalta
rekrytoinneilta toivottiin riittävää aikaa käytännön järjestelyiden hoitoon, kuten asunnon
etsimiseen työpaikkakunnalta. Työnhaussa mieluisampia tapoja olivat suora yhteydenotto
työpaikan yhteyshenkilölle, aiempi kokemus kyseisestä työpaikasta esimerkiksi
amanuenssuurin kautta sekä Kuntarekry.

Medisiinariliiton kanta on, että töiden sopimisen tulisi tapahtua järkevän aikaikkunan sisällä
töiden aloitukseen nähden. Lisäksi työnantajien tulisi suosia hyvissä ajoin laadittuja
työsopimuksia tai virkamääräyksiä. Kirjallinen sopimus sitouttaa työntekijää työ- tai
harjoittelupaikkaan sekä konkretisoi esimerkiksi työajan ja palkkauksen. Työnantajaa
kirjallinen sopimus suojelee viime hetken peruutuksilta. Medisiinariliitto kannustaakin
hyvinvointialueita sopimaan rekrytointiprosesseille järkevän ja vastuullisen aikarajan.
Opiskelijoita liitto kehottaa sopimaan työt sellaisen ajan päähän ja sellaiseen työpaikkaan,
johon he pystyvät sitoutumaan.

Lääketieteen opiskelijoiden työrekrytoinnit ovat liian aikaisessa
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Suomen Lääkäriliitto Nuorten Lääkärien Yhdistys

Kuopion lääketieteen opiskelijat KuoLO ry Lääketieteenkandidaattiseura LKS ry

Medicinarklubben Thorax rf Oulun Lääketieteellinen Kilta OLK ry

Riian Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat RiSLO ry Romanian Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat RoSLO

Suomalaiset Medisiinarit Skandinaviassa SMS ry Tampereen Lääketieteen Kandidaattiseura TLK ry

Tarton Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat TaSLO ry Turun Lääketieteenkandidaattiseura TLKS ry 

Vilnan Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat ViSLO ry Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue Etelä-Savon hyvinvointialue

HUS-yhtymä Helsingin kaupunki

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue Kainuun hyvinvointialue

Kanta-Hämeen hyvinvointialue Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue

Keski-Suomen hyvinvointialue Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Kymenlaakson hyvinvointialue Lapin hyvinvointialue

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue Pirkanmaan hyvinvointialue

Pohjanmaan hyvinvointialue Pohjois-Karjalan hyvinvointialue

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohjois-Savon hyvinvointialue

Päijät-Hämeen hyvinvointialue Satakunnan hyvinvointialue

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Finska Läkaresällskapet Healthia Oy

Laastari Lääkärit Oy Laatupäivystys Oy

Leluco Oy Lääkärikeskus Aava

Puheenjohtaja
Suomen Medisiinariliitto

Matin Moradi
Pääsihteeri
Suomen Medisiinariliitto

Roosa-Maria Tempakka
Yhteiskunnallisen vaikuttamisen erikoissihteeri
Suomen Medisiinariliitto

Iida Ikkelä

Yhteydenotot Suomen Medisiinariliitossa:

puheenjohtaja@medisiinariliitto.fi

Jakelu:
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MediApu Oy Medicina Oy

MEDI Connection Oy Medikumppani Oy

MediMatcher Oy Medimatkat Oy

Medimanageri Oy Medistaff Oy

Mehiläinen Oy ONNI Terveys Oy

Pihlajalinna Oyj Solo Health Oy

Terveystalo Oyj


